## M. N.º. 26<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Salamon et uxori [m]e Mirauella, uinditores sumus tibi Odeuagro, emtoire. Per hanc scripturam uindicionis nostre uindimus nos tibi uilla Antiga et terras cultas et ermas nostras proprias, qui nobis aduenit de comparacione uel de parentorum. Et est ipsa uilla cum ipsas terras cultas et ermas in comitatum Minorisa, infra suo terminio, in Kampo Bagas. Et afrontat ipsa omnia: de oriente in terra de Agilu, femina, uel suos eres; et de

meridie in istirpe; et de occiduo similiter; et de cerci in terra de Bulgara. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi in ipsa medietate ipsa tertia parte ab omni integritate, cum exio uel regresio suo, in aderato in definito precio solidos XL<sup>3</sup> in rem ualentem non remansit. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum, aut nos uenerimus, in duplo uobis componat cum sua inmeliacione. Et in antea ista uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta uindicione II Idus December anno VIII regnante Ludeuico rege, filio Karloni regi.

Signu+m Salamon. Signu+m Merauella, qui hanc uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Signu+m Sperandeo. Signu+m Manesindus. Signu+m Uuitiza.

Elias, presbiter, qui hanc uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. 11 segons a.
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
3. *XL repetit.*

## 62

945, febrer, 18.

**Venda.** *Guisenda i els seus fills Requesens, Ferriola, Alomar i Gomsèn venen a Todeguer i la seva esposa Virgília la meitat d'una terra que tenen per herència i compra al comtat d'Osona, al terme de Cabrera, a [la vila i vall d']Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] al costat d'una terra de Sala, veguer, pel preu de quatre sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 1, núm. 22, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 555, pàgs. 442 i 443.

V. N<sup>o</sup>. 73<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Guisanda,<sup>2</sup> femina, et filiis meis his nominibus Recosindo,<sup>3</sup> Firiola,<sup>4</sup> Eldemare,<sup>5</sup> Gomesindo,<sup>6</sup> uinditores<sup>7</sup> sumus uobis Teudegario<sup>8</sup> et uxori sue<sup>9</sup> Uirgilia,<sup>10</sup> emtores.<sup>11</sup> Per hanc scriptura uindicionis<sup>12</sup> nostre<sup>13</sup> uindimus<sup>14</sup> uobis terra culta et erma<sup>15</sup> cum arboribus glandiferos, que<sup>16</sup> nobis auenit<sup>17</sup> per<sup>18</sup> parentorum uel per<sup>19</sup> comparacionem<sup>20</sup> in comitatum<sup>21</sup> Ausona,<sup>22</sup> in terminio<sup>23</sup> de Cabraria,<sup>24</sup> in locum que<sup>25</sup> uocant Azeredo.<sup>26</sup> Qui infrontat:<sup>27</sup> de parte orientis<sup>28</sup> in rio; et de meridie in terra de Sallano,<sup>29</sup> uicario;<sup>30</sup> et de occiduo in terra de Taufredo;<sup>31</sup> et de circi<sup>32</sup> in terra de Taufredo<sup>33</sup> et de eredes<sup>34</sup> suos.<sup>35</sup> Uindimus<sup>36</sup> uobis ipsa terra culta et erma<sup>37</sup> cum ipsos arboribus, quantum infra istas afrontaciones<sup>38</sup> includunt, de ipsa medietatem<sup>39</sup> ipsas nostras ereditates<sup>40</sup> ipsas IIII<sup>or</sup> partes ab omnem integritatem, cum exio et regresio<sup>41</sup> earum.<sup>42</sup> Et accepimus nos uinditores,<sup>43</sup> de uos<sup>44</sup> emtores,<sup>45</sup> precium quae inter nos et uos conuenit,<sup>46</sup> id est, solidos IIII<sup>or</sup>, et nichilque<sup>47</sup> de ipso precio aput uos emtores<sup>48</sup> non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta terra culta et erma<sup>49</sup> cum arboribus de nostro iure<sup>50</sup> in uestro tradimus dominio<sup>51</sup> potestatem<sup>52</sup> facere quod uolueritis, libera et firmam abeatis<sup>53</sup> potestatem ex presenti die et tempore. Quod si nos uinditores<sup>54</sup> aut alia persona aut ullus homo qui contra hanc ista scriptura uindicione<sup>55</sup> ad inrumpendum uenerit non hoc ualeat uindicare set<sup>56</sup> in duplo uobis perpetim abitura.<sup>57</sup> Et in antea ista scriptura uindicionis<sup>58</sup> firmis<sup>59</sup> et stabilis permaneat.

Facta scriptura uindicionis<sup>60</sup> XII Kalendas<sup>61</sup> Marcii<sup>62</sup> anno VIII regnantem Ludouico<sup>63</sup> rege,<sup>64</sup>

filium Karloni.<sup>65</sup>

Signum+ Guisanda. Signum+ Recosindo.<sup>66</sup> Signum+ Firiola. Sign+ Eldemare.<sup>67</sup> Signum+ Gomesindo,<sup>68</sup> qui hanc scriptura uindicionem<sup>69</sup> fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Auriolo.<sup>70</sup> Signum+ Albaro.<sup>71</sup> Signum+ Bellido.<sup>72</sup>

+ Sunifredus,<sup>73</sup> presbiter, qui hanc ista scriptura uindicione<sup>74</sup> scripsi<sup>75</sup> die et SSS. anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. Guisanda segons A.
3. Recosindo segons A.
4. Firiola segons A. *Correspon al nom personal femení Ferriola.*
5. Eldemare segons A.
6. Gomesindo segons A.
7. uinditores segons A, *per uenditores.*
8. Teudegario segons A.
9. sue segons A, *per tua.*
10. Uirgilia segons A.
11. emtores segons A, *per emptores.*
12. uindicionis segons A, *per uenditionis.*
13. nostre segons A, *per nostra.*
14. uindimus segons A, *per uendimus.*
15. erma segons A, *per erema.*
16. que segons A, *per quod.*
17. auenit segons A, *per aduenit.*
18. per segons A, *per pro.*
19. per segons A, *per pro.*
20. comparacionem segons A, *per comparatione.*
21. comitatum segons A, *per comitatu.*
22. Ausona segons A, *per Ausonensi.*
23. terminio segons A, *per termino.*
24. de Cabraria segons A, *per Caprariensi.*
25. que segons A, *per quod.*
26. Azeredo segons A. *Correspon a la vall d'Auret, afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter, nom que també prenía la vila homònima, que perviscut com a mas, amb el nom de Puigdauret, situat en aquesta vall (actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona).*
27. infrontat segons A, *per affrontat.*
28. orientis segons A, *per oriente.*
29. de Sallano segons A, *per Sallani.*
30. uicario segons A, *per uicarii.*
31. de Taufredo segons A, *per Taufredi.*
32. circi segons A, *per circio.*
33. de Taufredo segons A, *per Taufredi.*
34. de eredes segons A, *per heredibus.*
35. suos segons A, *per suis.*
36. Uindimus segons A, *per uendimus.*
37. erma segons A, *per erema.*
38. afrontaciones segons A, *per affrontationes.*
39. medietatem segons A, *per medietate de.*
40. ereditates segons A, *per hereditates.*
41. regresio segons A, *per regressio.*

42. earum *segons A*, per suo.
43. uinditores *segons A*, per uenditores.
44. de uos *segons A*, per uestrum o uobis.
45. emtores *segons A*, per emptores.
46. conuenit *segons A*, per conuenimus.
47. nichilque *segons A*, per nihilque.
48. emtores *segons A*, per emptores.
49. erma *segons A*, per erema.
50. iure *segons A*, per iuro.
51. *Tot seguit hi ha d'anar: et, omès segons A.*
52. potestatem *segons A*, per potestate ad.
53. abeatis *segons A*, per habeatis.
54. uinditores *segons A*, per uenditores.
55. uindicione *segons A*, per uenditionis.
56. set *segons A*; variant admesa, en llatí, de sed.
57. abitura *segons A*, per habitura.
58. uindicionis *segons A*, per uenditionis.
59. firmis *segons A*, per firma.
60. uindicionis *segons A*, per uenditionis.
61. Kalendas *segons A*, per Kalendarum.
62. Marcii *segons A*, per Martiarum.
63. Ludouico *segons A*.
64. rege *segons A*, per regi.
65. Karloni *segons A*.
66. Recosindo *segons A*, per Recosindi.
67. Eldemare *segons A*, per Eldemari.
68. Gomesindo *segons A*, per Gomesindi.
69. uindicionem *segons A*, per uenditionis.
70. Auriolo *segons A*, per Aurioli.
71. Albaro *segons A*, per Albari.
72. Bellido *segons A*, per Bellidi.
73. Sunifredus. *Correspon, en català, a Senfred o Sinfreu -cognom actual-*.
74. uindicione *segons A*, per uenditionis.
75. scripsi *segons A*, per scripsit.

63

945, desembre, 20.<sup>1</sup>

**Venda.** *Riquelda, dona, [=Raquel] ven a Sala [veguer] unes cases, corts, horts, terres, vinyes, fruiters i tres molins i molinars que té per compra al comtat d'Osona, al terme de Sant Hilari, al vilar d'Emma, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de seixanta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 23, ex O.

a. SOLÀ I MORETA, Fortià, *El monestir de Sant Benet de Bages*, pàg. 17, ex O.<sup>2</sup>

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 570, pàg. 452, ex A.

**V. N.º 96**<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Richildes, femina, uinditrix sum tibi Salla, emtore. Per [h]anc iscriptura uindicione uindoque tibi casas, curtes et ortos et terras et uineas et pommiferos et molinos III et molinares in reco uel subtus reco, cultum uel incultum, qui mihi aduenit ec omnia per mea comparacione. Et est ec omnia in commitatum Ausona, in apendicione Sancti Elarii, in loco que dicunt uillare d<e><sup>4</sup> Eimo. Sic tibi uindo ec omnia in montibus uel in uallibus, in cannabaribus, in linaribus, in reco, cultum uel incultum, cum omnes affrontaciones illorum, cum exsio uel regresio suo. Id est, in propter precium quod inter me et te bene conuenit, in aderato et definito precium solidos sexsaginta, et de ipsum precium aput te emtore non remansit. Id est manifestum. Q[uem uer]o predicta ec omnia sicut superius resonat de meo iure in tuo trado dominio et potestate uindendi, donandi, faciendi quod uolueris libera in Dei nomine abeas po[testat]em. Quod si ego uinditrix aut ullusque omo qui contra hanc ista scriptura uindicione uenerit pro inrumpendum aut ego ipsa uenero non oc ualeat uindicare set compona ec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicione firmis et stabilis permaneat et omnique tempore.

Facta ista uindicione XIII Kalendas Ianuarias, anno X regnante Leduuico rex.

Signum+ Richildes, qui ista uindicione feci et firmare rogau. Signum+ Luneso. Signum+ Fredaldo. Signum+ Bonarico.

Bernabedus, subdiaconus, qui ista uindicione escripsi et SSS die et anno quod supra.

1. 947, *segons a*.

2. Biblioteca Universitària. Perg. de Sant Benet de Bages, llig. del segle X.<sup>e</sup>, *segons a*.

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*.

4. *e manca*.

## 64

946, febrer, 7.

**Venda.** *Fredelda i la seva filla Susanna venen a Guadamir, levita, una casa amb cort i hort amb arbres, i terres conreades i ermes amb arbres, i vinyes amb casals, que Fredelda té per compra i pel seu dècim, i Susanna del seu pare, al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Terçol, [castell de Castellterçol] a l'església de Sant Julià, [antiga parròquia de Sant Julià d'Uixols, actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] pel preu de vuit sous.*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1019.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 572, pàg. 453.

k[arta] de casteltercol S[ancti] iuliani<sup>2</sup>

**G. N.º 91**<sup>3</sup>

**N. 69 segons lo Indice nou**<sup>4</sup>

**Castell tersol**<sup>5</sup>

**946 7 Febrer**<sup>6</sup>

**Fredelda i la seva filla Susana venen a Vademiro, una casa terres i demes pertencencies de St. Julia;**<sup>7</sup> per el preu de VIII solidos.<sup>8</sup>

## Arxiu de casa GUITART

TOMO \_\_\_\_ PLÉC 87  
 LLIGALL \_\_ N. 2055

9

n. 1019<sup>10</sup>

In nomine Domini. Ego Fredelde et filia mea Susanna, uinditores tibi Uuadamiro,<sup>11</sup> leuita, emtores.<sup>12</sup> Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasa cum curte et orto cum arboribus et terras cultas et ermas cum arboribus et uineas, cum ipsos kasales, qui aduenit ad me Fredelde per comparacione uel per meum decimum, et ad me Susanna per genitorem meum. Et est in comitatu<m><sup>13</sup> Menresa, in kastro Terciolo, ad domum Sancti Iuliani. Et afrontat ipsa kasa cum ipso orto: de oriente in ipsa silua; de meridie in spata;<sup>14</sup> de occiduo in orto de Argerico; [de c]erci in kasa de Anestasio. Et ipsas uineas cum ipsas terras afrontat: de oriente in terras de Gontelde uel filios suos; de meridie in ipsa fonte; de occiduo in torrente que discurrit; de cerci in terra de te emtore. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi in ipsa kasa cum suo superposito et ipso orto ipsa medietate ab integrum, et in alia medietate ipsas III partes, et de ipsa uinea cum ipsa terra ab integrum et alia uinea ipsa medietate, ipsas tres partes cum exio uel regressio illorum,<sup>15</sup> in propter precium solidos VIII tantum, quod tu emptor nobis dedisti et nos uinditores manibus nostris recepimus. Et nihil de ipso precio aput te emptor non remansit. Est manifestum. Quem uero predicto alaude superius scriptum de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem faciendi quod uolueris. Et qui contra ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare sed in duplo tibi componat cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista karta uindicione firmis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicione VII Idus Februarii, anno X regnante Ludouico rege, filium Karloni.

Sig+num Fredelde. Sig+num Susanna, qui anc karta uindicione fecimus et testes firmare rocauimus. Sig+num Gisclamundus. SSS.<sup>16</sup> Anlla, presbiter, SSS\* Sig+num Undisclus.

Leopardus, presbiter, qui anc karta uindicione scripsi et sub SSS die anno quod supra.

1. *Cinc sècs verticals. El pergami anava plegat i enrotllat. Creueta negra davant la invocació inicial. Taca d'humitat a l'angle superior dret (anvers).*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Karta de Castellterçol Sancti Iuliani (S. XII)».
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
4. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
5. *Segona meitat del segle XIX.*
6. *7 Febrer escrit amb llapis. Segona meitat del segle XIX.*
7. *Julia a O.*
8. *Segona meitat del segle XIX.*
9. *Segell estampat el 1923.*
10. *A l'angle inferior dret. Escrit amb llapis.*
11. *Uuadamiro segons a.*
12. *emtore segons a.*
13. *m manca.*
14. *spata a O; strata segons a.*
15. *illarum segons a.*
16. *SSS a O; + segons a.*

946, juny, 3.

**Venda testamentària.** *Leutefred*, [= Llofriú] *Teodosi i Galí*, sacerdot, marmessors de *Susanna*, difunta, venen a *Gelmi*, sotsdiaca, uns solars amb les cases, la cort i els closos amb els fruiters, que tenen per marmessoria de *Susanna*, dona, difunta, al comtat de *Manresa*, a [la vall de] *la Nèspola*, a *la Nou*, [actual municipi de Mura, comarca de Bages] pel preu de quaranta sous, a pagar en coses que ho valguin.

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 7.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 583, pàgs. 459 i 460.

**Murezene**<sup>1</sup>

**R. N.º. 132**<sup>2</sup>

[In nomi]ne Domini. Ego Leutefredo et Teodosio et Galindo, presbiter, uinditores sumus tibi Gelmiro, subdiacono, emptore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre [uindim]us tibi [sola]rios cum ipsas mesones et ipsa curte et cum ipsos clausos cum illorum pommifferos, nostros proprios, qui nobis aduenit per manumisoria de *Susanna*, femina, [qui est condam]. Et est ipso solario cum ipsas mesones et ipsos clausos cum illorum pommiferos in comitatum *Minorisa*, in ipsa *Nespola*, in locum que u[o]cant [ad i]psa *Noze*. Et afrontat, ipso solario cum ipsas mesones et cum ipsos clausos: de oriente in strada uel in domos de *Argesinda*, femina; et de [meridi]e in torrente uel in silua *Barbera*; et de hocciduo in roka uel in terra de *Marta*, femina, uel suos eredes; et de circi in terra [...]*a*, femina, uel suos heredes. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipso solario cum [ips]as me[so]nes et ipsos clausos cum illorum pommiferos ab omnem integrietate, cum exio uel regressio earum, in precium solidos XL in rem ualentem. Et nihil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicto ipso solario et ipsas kasas et ipsos clausos cum illorum pommife[ro]s quem nos tibi uindimus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Et si est ul[l]usque omo qui contra hanc ista karta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualead uindiccare set componat hec omnia [in] duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in auantea ista karta uindiccionis firmis et stabilis permane ad omnique tempo[re].

Facta karta uindiccionis III Nonas Iunii, anno X regnante Leudeuicco rege, filium *Karloni*.

Sig+num *Leutefredus*. [Sig]+num *Teodosio*. *Galindus*, presbiter, qui hunc uindiccione feci et testes firmare rogauit et SSS\* Sig+num *Odeuagrus*, que uokant [...]*llo*. Sig+num *Ranemirus*. *Ingilradus*, presbiter SSS\*

[...], clericus, qui ista k[arta] uindiccionis cum literas superpositas in uerso secundo scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. Segons a: Al dors: «Murezene» (S. XI-XII).

2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760

**Venda.** *Salomó i la seva esposa Goberta venen a Ermenric i la seva esposa Preciosa una casa i un hort que tenen per aprisió al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de quatre sous i sis diners.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona. Provenent de l'arxiu de Sant Benet de Bages.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 9, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 592, pàgs. 463 i 464.

In nomine Domini. Ego Salamone et uxor mea Godeberta, uobis emtoribus nostris Ermenrigus et uxor sua Preciosa, emtores. Per ahnc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis kasa cum suo superposito et exio uel regresio suo et orto cum suis arboribus, qui nobis auenit de aprisione. Et est ipsa ec omnia in comitato Menresa, in kastello Godemare. Et afrontat ipsa kasa cum suo superposito et curta et exio uel regresio suo et ipse ortus et arbores: de parte orientis in terra de Frederico, qui est conda<m>; et de meridie in uia qui pergit ubique; et de ociduo in uia qui pergit ubique; et de quarta uero uircii in terra de Tidilane uel suos eres. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ab integrum propter precium solidos IIII et dinarios VI. Et nihil de ipso precium aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Et qui contra ahnc ista carta uindicionis uenerit [pro] disruptendum ullus hommo aut nos uinditores uenerimus in duplo uobis componere faciamus. Et in antea ista uindicio firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis IIII Idus Marcii, anno XI renante Leudeuico rege, filio Karloni.

Sig+num Salamone. Sig+num Godeberta, qui ista carta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Estetolfus. Sig+num Cixila. Sig+num Alamirus.

Ramio, presbiter, qui ista carta uindicione scripxit et SSS sub die et anno que supra.

**Venda.** *Rodbald [= Robau] i la seva esposa Ermesenda venen a Sunyer i la seva esposa Èlia una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, a la vall de Nèspola, [actual municipi de Mura, comarca de Bages] pel preu de dotze sous.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 566.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 595, pàgs. 465 i 466.

### R. N<sup>o</sup>. 281<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Rodobaldus et uxor sua Ermesinda, [uindito]res sumus uobis Suniario et uxor sua Ilia, emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis terra nostra propria culta et erma cum suis pomiferis, qui nobis aduenit per comparacione. Et est in comitatum Menresa, in ualle Nespula. Et afrontat: de oriente in terra de uos comparatores; et de meridie in ipso rio qui

imber ducit; et de occiduo in ipsa strada uel in terra Eldefredo; et de circi in ipsa strada uel in terra Galindo. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra culta et erma ab integrum cum exio uel regressio suo in precium solidos XII, quod uos emptores nobis dedistis et nos uinditores manibus nostris recepimus Et est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que uolueritis facere. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra hanc uindicione uenerit ad inrumpendum aut nos uenerimus non hoc ualeat uindigare, set compona aut componamus uobis ipsa terra in duplo cum omni sua inmeliacione. Et in antea ista karta firma permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis VI Idus Madii, anno XI regnante Leuduigo rege.

Sig+num Rodebaldus. Sig+num Ermesinda, qui hista karta fecimus et firmare rogauimus.  
Sig+num Recosindo. Sig+num Iader. Sig+num Uuilara.

Dato, presbiter, qui hista karta scripsi et SSS die et anno quos supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

68

947, desembre, 17.

**Venda.** *Teudebald [= Tubau] i la seva esposa Ermovija venen a Guadamir, levita, una vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians, a la Guàrdia de Coquelm, [parròquia de Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de vint sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 10, *ex O*.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 606, pàg. 472.

A

**M. S. N.º. 66<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Teudebaldus et uxor mea Ermouiga, uinditores sumus tibi Uuadamiro, leuita, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi uinea nostra propria cum ipsa terra culta uel ermu, qui nobis aduenit per comparacione. Et est in comitatum Menresa, in terminio de castro Midiano, in locum que dicunt ad ipsa Guardia de Cokelmo. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in terra de Comparado; et de meridie in ipsa serra uel in uia; et de occiduo in uinea de Ermelgelde uel suos eres; et de circi in uinea de me emtore. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea ab integrum cum exio uel regresio suo in propter precium solidos XX tantum, quod tu emtor mihi dedisti et nos uinditores manibus nostris recepimus et nichilque de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa uinea de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem faciendi quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat tibi in duplo cum suam inmeliacionem. Et in antea firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione XVI Kalendas Ienuari, anno XII regnante Ludeuico rex, filio Charloni.

Sig+num Teudebaldus. Sig+num Ermouiga, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus.

Sig+num Comparadus. Sig+num Adroarius. Sig+num Ergofredus.

Ast[o]aldus, leuita, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

69

948, gener, 22.

**Venda.** *Comparat i la seva esposa Aldriu venen a Guadamir, levita, una casa que tenen per compra al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 11, ex O.

a. *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 607, pàg. 473.

A

M. S. N<sup>o</sup>. 44<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Comparatus et uxor mea Aldriu, uinditores sumus tibi Uuadamiro, leuita. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kassa, qui nobis auenit de comparacione in comitatum Minorisa, in kastro Mediano. Et afrontat ipsa kassa: de oriente et de meridie in uia; de occiduo in kassa que est beneficio uel in chintana; de circi in uia. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa kassa cum suo solo et cum suo superposito et cum exio uel regresio suo in precio solidos III in rem ualente. Et nihil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero iamdicta kassa de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui ista uindicio inquietauerit non hoc ualeat ui[n]dicare, set quantum ipsa kassa inmeliorata fuerit duplam tibi perpetim abitura et ista uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta uindicio XI Kalendas Februarii anno XII regnante Ludeuico rege.

Signu+m Comparatus. Signu+m Aldriu, qui ista uindicio fecimus et firmare rogauimus. Signu+m Ato. Signu+m Teudebaldo. Signu+m Ennego.

Galyndus, presbiter, qui ista uindicio scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

70

948, març, 8.

**Venda.** *Osesa i Estregot [dones] venen a Llobatell una terra que tenen per herència al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, al terme de la vila de Baió, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de deu sous.<sup>1</sup>*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1020.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 23, pàgs. 48 i 49, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera

part, núm. 610, pàg. 475.

**bage villa de bag<sup>2</sup>**

**B. N.º. 352<sup>3</sup>**

**8 - 3 - 948<sup>4-</sup> Bages -<sup>5</sup>**

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_\_\_\_ PLÉC S. F**  
**LLIGALL \_002\_ N. 018**

[segell]<sup>7</sup>

**n. 1020<sup>8</sup>**

In nomine Domini. Ego Auseza<sup>9</sup> et Estregodo,<sup>10</sup> uinditores sumus tibi Lobatell[o], emtore. Per hanc scriptura uindicione nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum. Et est in comitatum Menresa, in suo terminio, in Kampo Bagas, in uilla que uocant de Bago uel in eius fines. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de te emtore uel eredes suos, de meridie similiter; de occiduo in uia qui pergit ubique; de circe in stirpe. Quantum infra [ist]as afrontaciones includunt sic uindimus tibi de ipsa terra et medietate, ab omnem integrietatem, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos UU.<sup>11</sup> Et nihilque de ipso precio non remansit. Et est manifestum. Quem uero gam suprascripta de nostro iure in tuo tradimus dominio ut es<sup>12</sup> presente die et tempore libera, in Dei nomine abeas potestatem. Quod si nos uinditricis<sup>13</sup> aut aliqui li[u]et omo contra ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum, aut nos uenerimus, in duplo tibi componere faciat. Et in antea ista uindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicione VIII Idus Marci anno XII regnante Lodeuico rege, filio Karloni.

Sig+num Au[se]za.<sup>14</sup> Sig+num Es[t]regodo,<sup>15</sup> qui ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus.